

決算データ	2023年度		2024年度	
	通期	通期予想 5/13	通期予想 11/11	
(単位：億円) ※ 億円未満切捨て				
円/米ドル	144	145	149	
円/ユーロ	156	155	161	

売上高			
時計事業	1,662	1,715	1,725
工作機械事業	816	730	750
デバイス事業	424	425	410
電子機器他事業	225	230	250
売上高	3,128	3,100	3,135

営業利益			
時計事業	198	205	191
工作機械事業	90	66	66
デバイス事業	4	8	6
電子機器他事業	15	15	30
消去又は全社	▲58	▲64	▲63
営業利益	250	230	230

営業利益率			
時計事業	11.9%	12.0%	11.1%
工作機械事業	11.1%	9.0%	8.8%
デバイス事業	1.1%	1.9%	1.5%
電子機器他事業	7.1%	6.5%	12.0%
営業利益率	8.0%	7.4%	7.3%

その他の指標			
経常利益	308	255	245
親会社株主に帰属する当期純利益	229	220	220
設備投資	220	223	223
減価償却費	123	133	133
研究開発	58	60	60
広告宣伝費	206	213	217
①現金及び預金	813		
②有利子負債	713		
ネットキャッシュ (①-②)	99		
営業活動によるCF	345		
投資活動によるCF	▲126		
フリーキャッシュフロー	218		
財務活動によるCF	▲269		
現金及び現金同等物残高	803		
期末発行済株式数(千株)	246,000		
自己株式数	2,178		
自己株式控除後	243,821		
棚卸資産	1,160		
総資産	4,154		
ROA ※1	5.7%		
自己資本	2,476		
自己資本比率	59.6%		
ROE ※2	9.7%		
連結従業員数(人) ※3	14,817		
国内	6,467		
海外	8,350		

※1 ROA = "親会社株主に帰属する当期純利益" / "総資産 (期首残高と期末残高の平均値) "

※2 ROE = "親会社株主に帰属する当期純利益" / "自己資本 (期首残高と期末残高の平均値) "

※3 臨時従業員含む

2023年度		2024年度				
上期	下期	上期予想 5/13	上期	前年同期比 (%)	下期予想 5/13	下期予想 11/11
139	148	145	154	+10.2%	145	145
152	160	155	167	+9.6%	155	155

785	876	820	847	+7.9%	895	877
414	401	360	373	▲9.7%	370	376
221	202	213	207	▲6.4%	212	202
107	117	117	136	+26.3%	113	113
1,529	1,599	1,510	1,565	+2.3%	1,590	1,569

102	96	102	94	▲7.0%	103	96
52	38	28	30	▲42.2%	38	35
4	0	4	5	+44.9%	4	0
6	9	8	23	+250.0%	7	6
▲29	▲29	▲32	▲31	-	▲32	▲31
135	115	110	123	▲9.0%	120	107

13.0%	11.0%	12.4%	11.2%	-	11.5%	11.0%
12.6%	9.5%	7.8%	8.1%	-	10.3%	9.5%
1.8%	0.3%	1.9%	2.8%	-	1.9%	0.1%
6.3%	7.8%	6.8%	17.4%	-	6.2%	5.6%
8.9%	7.2%	7.3%	7.9%	-	7.5%	6.8%

174	133	122	122	▲29.6%	133	122
133	95	125	122	▲8.3%	95	97
98	121	81	67	▲31.7%	142	155
58	64	64	66	+13.1%	69	66
29	29	30	28	▲3.4%	30	31
91	115	101	105	+16.0%	112	112

157	188		133		
▲48	▲78		▲25		
109	109		108		
▲185	▲84		▲58		
769	803		832		

246,000	246,000		246,000		
2,176	2,178		2,130		
243,823	243,821		243,869		
1,228	1,160		1,172		
4,112	4,154		4,102		

2,363	2,476		2,459		
57.5%	59.6%		60.0%		

15,197	14,817		14,700		
6,549	6,467		6,468		
8,648	8,350		8,232		

	2023年度				2024年度		前年同期比 (%)
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	
円/米ドル	135	144	149	147	155	153	+6.3%
円/ユーロ	147	157	160	160	167	166	+5.9%

売上高							
時計事業	370	414	487	389	411	436	+5.2%
工作機械事業	195	219	207	194	179	194	▲11.1%
デバイス事業	108	113	103	99	105	102	▲9.0%
電子機器他事業	52	55	61	55	63	72	+30.4%
売上高	726	802	859	739	758	806	+0.5%

営業利益							
時計事業	45	56	82	14	36	58	+3.0%
工作機械事業	23	28	22	15	13	17	▲40.8%
デバイス事業	0	3	0	0	4	1	▲54.1%
電子機器他事業	1	5	6	2	8	14	+185.5%
消去又は全社	▲15	▲14	▲13	▲15	▲15	▲15	-
営業利益	55	80	98	16	46	76	▲4.5%

営業利益率							
時計事業	12.2%	13.7%	16.9%	3.6%	8.9%	13.4%	-
工作機械事業	12.0%	13.1%	11.1%	7.8%	7.3%	8.8%	-
デバイス事業	0.4%	3.1%	0.3%	0.3%	4.0%	1.6%	-
電子機器他事業	2.9%	9.4%	10.2%	5.1%	13.6%	20.6%	-
営業利益率	7.6%	10.0%	11.5%	2.2%	6.2%	9.5%	-

その他の指標							
経常利益	80	94	100	33	73	49	▲47.8%
親会社株主に帰属する四半期純利益	62	71	73	22	85	37	▲47.4%
設備投資	52	45	53	68	25	42	▲7.4%
減価償却費	27	30	32	32	33	33	+7.7%
研究開発	16	13	15	13	14	14	+6.8%
-	-	-	-	-	-	-	-

①現金及び預金	763	789	719	813	891	839
②有利子負債	733	732	709	713	715	703
ネットキャッシュ (①-②)	30	57	9	99	176	136
営業活動によるCF	86	71	63	124	86	47
投資活動によるCF	▲16	▲31	▲38	▲39	18	▲43
フリーキャッシュフロー	69	39	25	84	104	4
財務活動によるCF	▲182	▲3	▲77	▲6	▲53	▲4
現金及び現金同等物残高	728	769	706	803	886	832

期末発行済株式数(千株)	246,000	246,000	246,000	246,000	246,000	246,000
自己株式数	2,209	2,176	2,177	2,178	2,179	2,130
自己株式控除後	243,790	243,823	243,822	243,821	243,820	243,869
棚卸資産	1,183	1,228	1,197	1,160	1,215	1,172
総資産	4,023	4,112	4,036	4,154	4,322	4,102

自己資本	2,264	2,363	2,347	2,476	2,581	2,459
自己資本比率	56.3%	57.5%	58.2%	59.6%	59.7%	60.0%

連結従業員数(人) ※3	15,453	15,197	15,099	14,817	14,870	14,700
国内	6,581	6,549	6,557	6,467	6,557	6,468
海外	8,872	8,648	8,542	8,350	8,313	8,232